Monitor de Atividades Esportivas: Estudantes de graduação regularmente matriculados entre o 2º 

ao 8º semestre no curso de Educação Física. 

6. RETRIBUIÇÃO MENSAL: 

6.1. Professor Esportivo: R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais); 

6.2. Monitor de Atividades Esportivas: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais). 

7. DA CARGA HORÁRIA: 

7.1. Professor Esportivo: A jornada de trabalho será de 20 (vinte) horas semanais, sendo 04 (quatro) 

horas diárias; 

7.2. Monitor de Atividades Esportivas: A jornada de trabalho será de 20 (vinte) horas semanais, sendo

[...]

As atividades serão executadas de segunta a sexta-feira, das 7:30 às 11:30h, totalizando 20 (vinte) horas 

semanais, até o término da vigência desse contrato, na forma prevista no Edital e Termo de Referência. 

CLÁUSULA SEXTA – DA REMUNERAÇÃO 

A remuneração bruta a ser atribuída ao (a) Monitor(a) de Educação Física será de R$ 937,00 (novecentos e 

trinta e sete reais mensais) após a prestação dos serviços. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Os serviços serão prestados pelo CONTRATADO nas dependências do CONTRATANTE, ou em outro local 

por ele definido. 

CLÁUSULA OITAVA – DA SUBCONTRATAÇÃO